ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP           Đức Phổ,  ngày       tháng 5 năm 2022

V/v triển khai áp dụng hóa

đơn điện tử và nhiệm vụ

thu NSNN trên địa bàn thị

xã trong năm 2022

Kính gửi:

- Công an thị xã;

- Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Văn

hóa và Thông tin;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa –

Thể thao thị xã;

- Chi Cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ;

- Đội Quản lý thị trường số 2;

- Kho bạc Nhà nước Đức Phổ;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

2381/UBND-KTTH ngày 20/5/2022 về việc triển khai áp dụng hóa đơn điện tử

và nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh trong năm 2022, Chủ

tịch UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, Chủ tịch UBND các xã,

phường triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Thực hiện nghiêm túc văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn

số 2381/UBND-KTTH ngày 20/5/2022 về việc triển khai áp dụng hóa đơn

điện tử và nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh trong năm 2022

2. Chủ động phối hợp chặt chẽ với ngành Thuế trong công tác quản lý

thu, chống thất thu, thu hồi nợ đọng thuế vào ngân sách nhà nước nhất là

khoản thu tiền sử dụng đất các dự án trên địa bàn thị xã nhằm hoàn thành tốt

nhất nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước năm 2022./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- VPUB: C, PCVPKhánh;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-05-24T08:54:26+0700

		2022-05-24T09:13:15+0700

		2022-05-24T09:13:15+0700

		2022-05-24T09:13:15+0700